¹⁰ Tham mưu, phục vụ Đoàn ĐBQH đón tiếp Đoàn công tác của đồng chí Nguyễn Khắc Định, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội thăm, chúc Tết gia đình chính sách, người nghèo, công nhân, người khó khăn tại Ninh Thuận nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Đoàn ĐBQH thăm, chúc Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; thăm, chúc Tết Ramurwan năm 2024; thăm Đài PTTH tỉnh và Báo Ninh Thuận nhân ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 21/6/2024;

+ Tham mưu, tổ chức phục vụ và báo cáo kết quả chuyến công tác theo Kế hoạch số 83/KH-ĐDBQH ngày 21/3/2024 của Đoàn ĐBQH về Đoàn công tác đi học tập, trao đổi kinh nghiệm tại Yên Bái, Tuyên Quang và thăm khu di tích Ban Thường trực Quốc hội tại Tuyên Quang.

¹¹ Phó Trưởng Đoàn ĐBQH dự phiên họp thứ 35, Thường trực HĐND tỉnh khoá XI; tham dự kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh khoá XI; dự hội nghị BCH Đảng bộ tỉnh; viếng Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh; dự họp mặt kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn 2024; dự Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2024; dự phiên họp trực tuyến của Ủy ban nhân dân tỉnh; dự Hội thảo cho ý kiến vào Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân tại thành phố Hồ Chí Minh; Tham

Bảo đảm kinh phí, các điều kiện phương tiện vật chất phục vụ đạt hiệu quả các hoạt động của cơ quan theo kế hoạch.

7. Chăm lo đời sống vật chất, tinh thần, bảo đảm chế độ chính sách và quyền lợi hợp pháp; phối hợp với Công đoàn cơ quan chăm lo Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cho cán bộ, công chức và người lao động cơ quan.

8. Tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, các tổ chức đoàn thể trong sạch-vững mạnh. Thực hiện tốt Nội quy, Quy chế làm việc, ứng xử văn hóa công sở; xây dựng cơ quan xanh-sạch-đẹp và an toàn.